
 

   1 (2) 
 

Lausunto 

  

 9.10.2024  VN/21650/2023 
VN/21650/2023-VM-23 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi s-posti, internet 
Postadress Besöksadress Telefon Fax e-post, internet 
Postal Address Office Telephone Fax e-mail, internet 
Valtiovarainministeriö     

PL 28 Snellmaninkatu 1 A 0295 16001  kirjaamo.vm@gov.fi 
00023 Valtioneuvosto Helsinki +358 295 16001 

 
 
 

 
     
  

 
Työ- ja elinkeinoministeriö  

 

Valtiovarainministeriön lausunto Suomen Teollisuussijoitus Oy:n 
(Tesi) sijoitusstrategiatyöryhmän raportista  

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoja työryhmän laatimasta ehdotuksesta uudistuvan Suo-
men Teollisuussijoitus Oy:n (Tesi) uudeksi teollisuuspoliittiseksi sijoitustoiminnan strategialuon-
nokseksi.  

Valtiovarainministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa.  

Valtiovarainministeriö toteaa, että Tesi on tehnyt tähän asti hyvää työtä rahastopuolella ja sillä on 
ollut tärkeä rooli suomalaisen riskirahoituskentän kehittämisessä.  

Valtiovarainministeriö kiinnittää huomiota siihen, että käsillä olevat ehdotukset Tesin sijoitustoimin-
taan tarkoittaisivat merkittävää muutosta nykytilaan. Varsinkin suorien sijoitusten volyymien monin-
kertaistaminen olisi iso muutos suhteessa tämänhetkiseen toimintatapaan, ja sillä voi olla vaikeasti 
ennakoitavissa olevia vaikutuksia suomalaisen riskirahoituskentän toimintaan yleisemmin.  

Valtiovarainministeriö korostaa, että julkisten toimijoiden rooli tulee rajata ennen kaikkea markkina-
häiriötilanteisiin ja havaittujen markkinakapeikkojen paikkaamiseen. Julkisen toimijan ei tule kilpailla 
sellaisilla markkinoiden osa-alueilla yksityisten toimijoiden kanssa, joissa julkista rahoitusta ei tosi-
asiallisesti tarvita. Julkinen raha voi pahimmillaan tuhota hyvin toimivat markkinat.     

Valtiovarainministeriö suhtautuu varauksellisesti Tesin suorien sijoitusten voimakkaaseen kasvatta-
miseen ja Tesin toimimiseen enemmistösijoittajana. Valtiovarainministeriö katsoo, että julkisen toimi-
jan ei tulisi alkaa valitsemaan voittajia, vaan sen tulisi olla yksityisten sektorin tehtävä.    

Valtiovarainministeriö tunnistaa nykyiset haasteet skaalausvaiheen ja teollisen mittakaavan inves-
tointihankkeiden rahoituksessa. Siten valtiovarainministeriö suhtautuu positiivisesti avauksiin, joiden 
kautta Tesi voisi osaltaan auttaa näiden tunnistettujen ongelmakohtien lieventämisessä. Edelleen 
valtiovarainministeriö tukee esitettyjä pyrkimyksiä tiivistää yhteistyötä TEM-konsernin toimijoiden ja 
myös muiden julkisten rahoittajien kesken. Julkisten rahoittajien kenttä on Suomen markkinoiden 
kokoon nähden varsin laaja ja toiminnan aiempaa paremmalla koordinoinnilla voidaan edistää toi-
minnan vaikuttavuutta.  

Lopuksi valtiovarainministeriö muistuttaa, että Suomessa julkisilla toimijoilla on jo nyt iso rooli yritys-
ten rahoittamisessa. Edelleen erilaisten yrityksille suunnattujen kyselyjen perusteella muodostuu 
kuva, että yritysrahoituksessa ei ole Suomessa merkittäviä ongelmia ja tilanne on moniin Suomen 
verrokkimaihin nähden vähintäänkin kohtuullinen, ellei hyvä. Näin ollen julkisten rahoittajien roolin 
edelleen vahvistamiseen nykyisestä tulee suhtautua varauksella. Pikemminkin tulisi arvioida, voisiko 
julkista rahoitusta tai tuki-instrumentteja kohdentaa uudelleen nykyrakenteita säilyttävistä niitä uudis-
taviin kohteisiin. Lisäksi ottaen huomioon riskirahoitusekosysteemin herkkyyden, muutokset julkisten 
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toimijoiden rooliin tulisi toteuttaa asteittain ja vähitellen, jotta mahdollisiin haitallisiin markkinavaiku-
tuksiin voitaisiin reagoida.     

 

Alivaltiosihteeri,  
valtiosihteeri kansliapäällikkönä sijaisena  Susanna Huovinen 

 

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä 

  
Jakelu TEM Työ- ja elinkeinoministeriö 

TEM IYR Rahoitus ja juridiikka, Kari Virtanen 
TEM IYR RAJU Vientirahoitus, Henri Tuominen 
 

Tiedoksi VM BO Finanssipolitiikan yksikkö, Armi Liinamaa 
VM RMO Rahoituspolitiikkayksikkö, Sami Napari 
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